
О внесении изменений в муниципальную программу «Культура города Новосибир-

ска», утвержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 03.11.2020 № 

3378 

 

В целях уточнения объема финансирования, в соответствии с Федеральным за-

коном от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-

управления в Российской Федерации», Положением об определении последователь-

ности и порядка разработки документов стратегического планирования города Ново-

сибирска и их содержания, принятым решением Совета депутатов города Новоси-

бирска от 02.12.2015 № 90, Порядком принятия решений о разработке муниципаль-

ных программ города Новосибирска, их формирования и реализации, установлен-

ным постановлением мэрии города Новосибирска от 19.06.2014 № 5141, руково-

дствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в муниципальную программу «Культура города Новосибирска», ут-

вержденную постановлением мэрии города Новосибирска от 03.11.2020 № 3378 (в 

редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 15.03.2021 № 816, от 

29.06.2021 № 2168, от 30.08.2021 № 3115, от 28.12.2021 № 4763), следующие изме-

нения: 

1.1. Строку «Объем финансирования Программы» таблицы раздела 1 «Паспорт 

муниципальной программы «Культура города Новосибирска» изложить в редакции 

приложения 1 к настоящему постановлению. 

1.2. Раздел 4 «Перечень мероприятий Программы» изложить в редакции при-

ложения 2 к настоящему постановлению. 

1.3. Раздел 6 «Финансовое обеспечение Программы» изложить в редакции 

приложения 3 к настоящему постановлению. 

2. Департаменту культуры, спорта и молодежной политики мэрии города Но-

восибирска разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».  

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра го-

рода Новосибирска – начальника департамента культуры, спорта и молодежной по-

литики мэрии города Новосибирска. 

Мэр города Новосибирска А. Е. Локоть 
 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА  
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

От     14.03.2022  №      787      

 



Приложение 1 

постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 14.03.2022 № 787 

 

 

 

Объем финансиро-

вания Программы 

Общий объем финансирования Программы составляет 

13869291,2 тыс. рублей, в том числе: 

за счет средств федерального бюджета – 294337,8 тыс. 

рублей; 

за счет средств областного бюджета Новосибирской об-

ласти (далее – областной бюджет) – 495372,6 тыс. руб-

лей; 

за счет средств бюджета города Новосибирска (далее – 

бюджет города) – 13079580,8 тыс. рублей 

____________ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 2 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска 

от 14.03.2022 № 787 

 

  
4. Перечень мероприятий Программы 

 

№ 

п/п 

Цель, задача, 

мероприятие 

Показатель Единица 

измере-

ния 

Период реализации Программы по годам Всего  

по Про-

грамме 

Исполни-

тель 

Срок 

ис-

пол-

нения  

меро-

прия-

тия, 

годы 

2021 2022 2023 2024 2025 2026 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Формирование культурной среды, отвечающей современным потребностям жителей города Новосибирска,  

способствующей реализации их творческого потенциала 

1.1. Создание условий для организации культурного досуга и творческой самореализации жителей города Новосибирска 

1.1.1 Организация 

и проведение 

творческих 

мероприятий 

общегород-

ского масш-

таба 

Количество меро-

приятий 

148 136 136 136 180 180 916 ДКСиМП, 

КО 

2021 – 

2026 

Стоимость 

единицы* 

тыс. руб-

лей 

–  – –  – – –  – 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. руб-

лей 

173530,8 184024,4 184324,4 184324,4 174298,7 174298,7 1074801,4 

областной 

бюджет 

тыс. руб-

лей 

1302,0 – –  – – –  1302,0 

бюджет го-

рода 

тыс. руб-

лей 

172228,8 184024,4 184324,4 184324,4 174298,7 174298,7 1073499,4 

1.1.2 Организация 

театральной 

деятельности  

Количество меро-

приятий 

568 452 532 532 532 532 3148 ДКСиМП,  

муници-

пальные  

2021 – 

2026 

Стоимость тыс. руб- –  – –  – – –  – 



2 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

единицы* лей театры, 
МБУК «КДЦ 

им. К. С. Ста-

ниславского» 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. руб-

лей 

86527,3 92231,5 92431,5 92431,5 85600,2 85600,2 534822,2 

бюджет го-

рода 

тыс. руб-

лей 

86527,3 92231,5 92431,5 92431,5 85600,2 85600,2 534822,2 

1.1.3 Обеспечение 

проведения 

разноплано-

вых культур-

но-досуговых 

мероприятий, 

удовлетворя-

ющих куль-

турные зап-

росы горожан 

Количество меро-

приятий 

1540 1531 1531 1531 1540 1540 9213 ДКСиМП,  

ДК, ДДК, 

МБУК «КДЦ 

им. К. С. Ста-

ниславского», 

МБУК ДК 

«Поиск» 

 

2021 – 

2026 

 

 

 

 

Стоимость 

единицы* 

тыс. руб-

лей 

–  – –  – – –  – 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. руб-

лей 

169267,6 173177,4 173177,4 173177,4 158184,4 158184,4 1005168,6 

областной 

бюджет 

тыс. руб-

лей 

8966,0 – –  – – –  8966,0 

бюджет го-

рода 

тыс. руб-

лей 

160301,6 173177,4 173177,4 173177,4 158184,4 158184,4 996202,6 

1.1.4 Организация 

деятельности 

клубных фор-

мирований, 

направлен-

ных на реа-

лизацию 

творческих 

способностей 

жителей го-

рода Новоси-

бирска 

Количество клубных 

форми-

рований 

327 325 325 325 327 327 327 ДКСиМП,  

ДК, ДДК, 

МБУК «КДЦ  

им. К. С. Ста-

ниславского», 

МБУК ДК 

«Поиск» 

 

2021 – 

2026 

Стоимость 

единицы* 

тыс. руб-

лей 

–  – –  – – –  – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

162939,8 182334,1 182912,9 182912,9 160055,9 160055,9 1031211,5 

бюджет го-

рода  

тыс. руб-

лей 

162939,8 182334,1 182912,9 182912,9 160055,9 160055,9 1031211,5 

1.1.5 Комплектова-

ние и содер-

жание зооло-

гических кол-

лекций 

Количество субсидий 1 1 1 1 1 1 6 ДКСиМП 2021 – 

2026 Стоимость 

единицы* 

тыс. руб-

лей 

–  – –  – – –  – 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. руб-

лей 

67000,0 55000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 142000,0 



3 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

областной 

бюджет 

тыс. руб-

лей 

40000,0 40000,0 –  – – –  80000,0 

бюджет го-

рода 

тыс. руб-

лей 

27000,0 15000,0 5000,0 5000,0 5000,0 5000,0 62000,0 

1.1.6 Предоставле-

ние муници-

пальных 

грантов в 

форме субси-

дий на под-

держку про-

фессиональ-

ной творче-

ской дея-

тельности в 

сфере куль-

туры 

Количест-

во** 

грантов –  – –  – – –  – ДКСиМП 2025, 

2026 

 

 
Стоимость 

единицы** 

тыс. руб-

лей 

–  – –  – – –  – 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. руб-

лей 

–  – –  – 1000,0 1000,0 2000,0 

бюджет го-

рода  

тыс. руб-

лей 

–  – –  – 1000,0 1000,0 2000,0 

1.1.7 Выплата пре-

мий мэрии 

города Ново-

сибирска в 

соответствии 

с муници-

пальными 

правовыми 

актами мэрии 

города Ново-

сибирска 

Количество премий 6 6 6 6 6 6 36 ДКСиМП, 

МАУК 

ГДТП, ДСА 

 

2021 – 

2026 

 
Стоимость 

единицы*** 

тыс. руб-

лей 

–  – –  – – –  – 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. руб-

лей 

387,4 387,4 387,4 387,4 387,4 387,4 2324,4 

бюджет го-

рода, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

387,4 387,4 387,4 387,4 387,4 387,4 2324,4 

ДКСиМП тыс. руб-

лей 

214,9 214,9 214,9 214,9 214,9 214,9 1289,4 

ДСА тыс. руб-

лей 

172,5 172,5 172,5 172,5 172,5 172,5 1035,0 

 

 

Итого по 

подпункту 

1.1: 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. руб-

лей 

659652,9 687154,8 638233,6 638233,6 584526,6 584526,6 3792328,1   

областной 

бюджет 

тыс. руб-

лей 

50268,0 40000,0 –  – – –  90268,0   



4 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

бюджет го-

рода  

тыс. руб-

лей 

609384,9 647154,8 638233,6 638233,6 584526,6 584526,6 3702060,1   

1.2. Создание условий для образовательной, информационно-просветительской деятельности в сфере культуры, популяризации историко-культурного  

наследия, развития событийного и культурно-познавательного туризма на территории города Новосибирска 

1.2.1 Предоставле-

ние дополни-

тельного об-

разования в 

области ис-

кусств  

Количество обучаю-

щихся 

13474 13544 13544 13544 13474 13474 13474 ДКСиМП, 

МОДО  
2021 – 

2026 

Стоимость 

единицы* 

тыс. руб-

лей 

–  – –  – – –  – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

995425,8 999113,7 999806,7 999806,7 835681,2 835681,2 5665515,3 

областной 

бюджет 

тыс. руб-

лей 

49206,1 – –  – – –  49206,1 

бюджет го-

рода 

тыс. руб-

лей 

946219,7 999113,7 999806,7 999806,7 835681,2 835681,2 5616309,2 

1.2.2 Выплата сти-

пендий мэрии 

города Ново-

сибирска 

одаренным 

детям в об-

ласти культу-

ры и искусст-

ва 

Количество стипен-

диатов 

65 65 65 65 65 65 390 ДКСиМП, 

МАУК ГДТП 
2021 – 

2026 

Стоимость 

единицы 

тыс. руб-

лей 

14,4 14,4 14,4 14,4 14,4 14,4 – 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. руб-

лей 

936,0 936,0 936,0 936,0 936,0 936,0 5616,0 

бюджет го-

рода  

тыс. руб-

лей 

936,0 936,0 936,0 936,0 936,0 936,0 5616,0 

1.2.3 Организация 

музейной 

деятельности, 

развитие со-

бытийного, 

культурно-

познаватель-

ного туризма 

на террито-

рии города 

Новосибир-

Количество меро-

приятий 

76 76 76 76 86 86 476 ДКСиМП, 

МАУК «Му-

зей Новоси-

бирска»,  

МАУК 

ЦТИПС  

«Сибирь-

Хоккайдо» 

2021 – 

2026 

Стоимость 

единицы* 

тыс. руб-

лей 

–  – –  – – –  – 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. руб-

лей 

89020,1 101923,4 102023,4 102023,4 87548,8 87548,8 570087,9 

бюджет го-

рода 

тыс. руб-

лей 

89020,1 101923,4 102023,4 102023,4 87548,8 87548,8 570087,9 



5 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

ска  

1.2.4 Организация 

и проведение 

культурно-

просвети-

тельских ме-

роприятий, 

направлен-

ных на при-

общение го-

рожан к 

культурным 

ценностям  

Количество меро-

приятий 

140 140 140 140 140 140 840 ДКСиМП, 

МБУК  

ЦК19, 

МБУК  

«Галерея» 

2021 – 

2026 

Стоимость 

единицы* 

тыс. руб-

лей 

–  – –  – – –  – 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. руб-

лей 

36420,3 40523,7 40723,7 40723,7 37046,9 37046,9 232485,2 

бюджет го-

рода 

тыс. руб-

лей 

36420,3 40523,7 40723,7 40723,7 37046,9 37046,9 232485,2 

1.2.5 Организация 

информаци-

онно-библио-

течного об-

служивания 

населения  

Количество посеще-

ний 

2147800 2168040 2209340 2229980 2250632 2272973 2272973 ДКСиМП, 

ЦБС, ЦГБ, 

ЦГДБ  

2021 – 

2026 

Стоимость 

единицы* 

тыс. руб-

лей 

–  – –  – – –  – 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. руб-

лей 

455808,2 478172,4 478372,4 478372,4 437436,1 437436,1 2765597,6 

областной 

бюджет 

тыс. руб-

лей 

4557,0 – –  – – –  4557,0 

бюджет го-

рода 

тыс. руб-

лей 

451251,2 478172,4 478372,4 478372,4 437436,1 437436,1 2761040,6 

1.2.6 Комплекто-

вание биб-

лиотечных 

фондов книж-

ными изда-

ниями 

Количество экземп-

ляров 

2716 2750 2800 2850 4521 4567 20204 ДКСиМП, 

ЦБС, ЦГБ, 

ЦГДБ 

2021 – 

2026 

Стоимость 

единицы*** 

тыс. руб-

лей 

–  – –  – – –  – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1800,0 1800,0 7600,0 

бюджет го-

рода  

тыс. руб-

лей 

1000,0 1000,0 1000,0 1000,0 1800,0 1800,0 7600,0 

1.2.7 Комплектова-

ние библио-

Количество наимено-

ваний 

630 640 650 660 1120 1130 4830 ДКСиМП, 

ЦБС, ЦГБ, 
2021 – 

2026 



6 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

течных фон-

дов перио-

дическими 

изданиями, 

формирова-

ние электрон-

ных (сете-

вых) ресур-

сов 

Стоимость 

единицы* 

тыс. руб-

лей 

–  – –  – – –  – ЦГДБ 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. руб-

лей 

1937,6 1937,6 1937,6 1937,6 2937,6 2937,6 13625,6 

бюджет го-

рода 

тыс. руб-

лей 

1937,6 1937,6 1937,6 1937,6 2937,6 2937,6 13625,6 

1.2.8 Организация 

и проведение 

городского 

конкурса ин-

новационных 

проектов му-

ниципальных 

библиотек 

Количество конкур-

сов 

1 1 1 1 1 1 6 ДКСиМП,  

ЦГБ, ЦГДБ 
2021 – 

2026 

Стоимость 

единицы*** 

тыс. руб-

лей 

–  – –  – – –  – 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. руб-

лей 

450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 2700,0 

бюджет го-

рода  

тыс. руб-

лей 

450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 450,0 2700,0 

1.2.9 Создание мо-

дельных му-

ниципальных 

библио-

тек**** 

Количество единиц 1 3 –  – – –  4 ДКСиМП, 

ЦБС, ЦГБ, 

ЦГДБ 

2021, 

2022 Стоимость 

единицы* 

тыс. руб-

лей 

–  – –  – – –  – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

10000,0 15000,0 –  – – –  25000,0 

федераль-

ный бюджет 

тыс. руб-

лей 

10000,0 15000,0 –  – – –  25000,0 

 

 

Итого по 

подпункту 

1.2: 

 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. руб-

лей 

1590998,0 1639056,8 1625249,8 1625249,8 1403836,6 1403836,6 9288227,6   

федераль-

ный бюджет 

тыс. руб-

лей 

10000,0 15000,0 –  – – –  25000,0   

областной 

бюджет 

тыс. руб-

лей 

53763,1 – –  – – –  53763,1   

бюджет го-

рода  

тыс. руб-

лей 

1527234,9 1624056,8 1625249,8 1625249,8 1403836,6 1403836,6 9209464,5   



7 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1.3. Модернизация и укрепление материально-технической базы МОК 

1.3.1 Проведение 

текущего и 

капитального 

ремонтов по-

мещений му-

ниципальных 

организаций 

культуры 

Количество объектов 19 6 11 12 13 13 74 ДКСиМП, 

МОК 
2021 – 

2026 Стоимость 

единицы*** 

тыс. руб-

лей 

–  – –  – – –  – 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. руб-

лей 

28259,6 85189,4 16533,5 18943,2 30000,0 30000,0 208925,7 

федераль-

ный бюджет 

тыс. руб-

лей 

10007,3 52469,0 1407,0 3286,5 – –  67169,8 

областной 

бюджет 

тыс. руб-

лей 

2822,6 14799,0 396,8 927,0 – –  18945,4 

бюджет го-

рода 

тыс. руб-

лей 

15429,7 17921,4 14729,7 14729,7 30000,0 30000,0 122810,5 

1.3.2 Реконструк-

ция здания по 

ул. Максима 

Горького, 52 

под размеще-

ние теат-

ра***** 

Количество объектов 1 – –  – – –  1 ДСА 2021, 

2022 Стоимость 

единицы*** 

тыс. руб-

лей 

–  – –  – – –  – 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. руб-

лей 

248580,0 300734,1 –  – – –  549314,1 

федераль-

ный бюджет 

тыс. руб-

лей 

120740,0 81428,0 –  – – –  202168,0 

областной 

бюджет 

тыс. руб-

лей 

120740,0 211656,1 –  – – –  332396,1 

бюджет го-

рода 

тыс. руб-

лей 

7100,0 7650,0 –  – – –  14750,0 

1.3.3 Развитие и 

укрепление 

материально-

технической 

базы муни-

ципальных 

организаций 

культуры 

Количество единиц 8 10 10 10 160 160 358 ДКСиМП, 

МОК 
2021 – 

2026 

 

 

 

 

 

Стоимость 

единицы* 

тыс. руб-

лей 

–  – –  – – –  – 

Сумма за-

трат, в том 

числе: 

тыс. руб-

лей 

5961,6 1270,0 811,7 811,7 3611,6 3611,6 16078,2 

бюджет го-

рода 

тыс. руб-

лей 

5961,6 1270,0 811,7 811,7 3611,6 3611,6 16078,2 

1.3.4 Возмещение 

расходов на 

Количест-

во** 

человек –  – –  – – –  – ДКСиМП, 

МОК 
2021 – 

2026 



8 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

оплату стои-

мости найма 

(поднайма) 

жилых по-

мещений ра-

ботникам му-

ниципальных 

организаций 

культуры 

Стоимость 

единицы** 

тыс. руб-

лей 

–  – –  – – –  – 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. руб-

лей 

1713,0 2155,5 2155,5 2155,5 3119,0 3119,0 14417,5 

бюджет го-

рода 

тыс. руб-

лей 

1713,0 2155,5 2155,5 2155,5 3119,0 3119,0 14417,5 

 

 

Итого по 

подпункту 

1.3: 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. руб-

лей 

284514,2 389349,0 19500,7 21910,4 36730,6 36730,6 788735,5   

федераль-

ный бюджет 

тыс. руб-

лей 

130747,3 133897,0 1407,0 3286,5 – –  269337,8   

областной 

бюджет 

тыс. руб-

лей 

123562,6 226455,1 396,8 927,0 – –  351341,5   

бюджет го-

рода 

тыс. руб-

лей 

30204,3 28996,9 17696,9 17696,9 36730,6 36730,6 168056,2   

 

 

Итого по 

пункту 1: 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. руб-

лей 

2535165,1 2715560,6 2282984,1 2285393,8 2025093,8 2025093,8 13869291,2   

федераль-

ный бюджет 

тыс. руб-

лей 

140747,3 148897,0 1407,0 3286,5 – –  294337,8   

областной 

бюджет 

тыс. руб-

лей 

227593,7 266455,1 396,8 927,0 – –  495372,6   

бюджет го-

рода 

тыс. руб-

лей 

2166824,1 2300208,5 2281180,3 2281180,3 2025093,8 2025093,8 13079580,8   

 

 

 

 

Итого по 

Программе: 

 

 

 

Сумма за-

трат, в том 

числе:  

тыс. руб-

лей 

2535165,1 2715560,6 2282984,1 2285393,8 2025093,8 2025093,8 13869291,2   

федераль-

ный бюджет 

тыс. руб-

лей 

140747,3 148897,0 1407,0 3286,5 – –  294337,8   

областной 

бюджет 

тыс. руб-

лей 

227593,7 266455,1 396,8 927,0 – –  495372,6   

бюджет го- тыс. руб- 2166824,1 2300208,5 2281180,3 2281180,3 2025093,8 2025093,8 13079580,8   



9 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

рода лей 

 

Примечания: 1. * – стоимость единицы определяется индивидуально по каждому мероприятию, по результатам конкурсных процедур, на основе локально-

сметного расчета; 

** – количество и стоимость единицы определяются в соответствии с муниципальными правовыми актами города Новосибирска; 

*** – стоимость единицы определяется в соответствии с муниципальными правовыми актами города Новосибирска; 

**** – реализация мероприятий в рамках региональной составляющей федерального проекта «Культурная среда» по Новосибирской области нацио-

нального проекта «Культура»; 

***** – реализация мероприятий по реновации учреждений отрасли культуры в рамках государственной программы Новосибирской области «Куль-

тура Новосибирской области». 

2. Используемые сокращения: 

ДК – муниципальные дома и дворцы культуры города Новосибирска (муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Дом 

культуры «Академия», муниципальное автономное учреждение культуры города Новосибирска «Дворец культуры «Прогресс», муниципальное бюд-

жетное учреждение культуры города Новосибирска «Дом культуры «Точмашевец», муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новоси-

бирска «Дворец культуры имени М. Горького», муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Дворец культуры «Сибтек-

стильмаш», муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Дом культуры «40 лет ВЛКСМ», муниципальное бюджетное 

учреждение культуры города Новосибирска «Дом культуры «Приморский»); 

ДДК – муниципальные детские дома культуры города Новосибирска (муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Дет-

ский дом культуры имени Д. Н. Пичугина», муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Детский дом культуры 

им. М. И. Калинина»); 

КО – муниципальные концертные организации города Новосибирска (муниципальное автономное учреждение культуры города Новосибирска «Го-

родская дирекция творческих программ», муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Новосибирский городской духо-

вой оркестр»); 

МАУК ГДТП – муниципальное автономное учреждение культуры города Новосибирска «Городская дирекция творческих программ»; 

МАУК ЦТИПС «Сибирь-Хоккайдо» – муниципальное автономное учреждение культуры города Новосибирска «Центр туризма и побратимских свя-

зей «Сибирь-Хоккайдо»; 

МАУК «Музей Новосибирска» – муниципальное автономное учреждение культуры города Новосибирска «Музей Новосибирска»; 

МБУК «Галерея» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Сибирская мемориальная картинная галерея «Великая 

Отечественная война 1941 – 1945 годов»; 

МБУК ДК «Поиск» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Детская киностудия «Поиск»; 

МБУК «КДЦ им. К. С. Станиславского» – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Культурно-досуговый центр име-

ни К. С. Станиславского»; 

МБУК ЦК19 – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Центр культуры ЦК19»; 

МОДО – муниципальные организации дополнительного образования города Новосибирска (муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 1», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города 

Новосибирска «Детская музыкальная школа № 2 им. Е. Ф. Светланова», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования горо-



10 

 

да Новосибирска «Детская музыкальная школа № 3», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска 

«Детская школа искусств № 4», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская музыкальная 

школа № 5», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 6», муни-

ципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 7  

им. А. П. Новикова», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 8», 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 9», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 10», муниципальное бюджетное учреж-

дение дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 11», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного 

образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 12», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города 

Новосибирска «Детская школа искусств № 13», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская 

школа искусств № 14», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская музыкальная школа № 

15», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 16», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 17», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 18», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного обра-

зования города Новосибирска «Хоровая детская музыкальная школа № 19», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

города Новосибирска «Школа искусств № 20 «Муза», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска 

«Детская школа искусств № 21», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа ис-

кусств № 22», муниципальное автономное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 23», муници-

пальное автономное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 24 «Триумф», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 25», муниципальное бюджетное учреждение 

дополнительного образования города Новосибирска «Детская школа искусств № 27», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного обра-

зования города Новосибирска «Детская школа искусств № 28», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Ново-

сибирска «Городская школа искусств № 29», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская 

школа искусств № 30», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская художественная школа 

№ 1», муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска «Детская художественная школа № 2», муници-

пальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска Детская художественная школа № 3 «Снегири», муниципальное 

бюджетное учреждение дополнительного образования города Новосибирска Детская школа искусств «Кантилена» с хоровым отделением; 

муниципальные театры – муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Новосибирский городской драматический театр 

под руководством Сергея Афанасьева», муниципальное бюджетное учреждение культуры города Новосибирска «Драматический театр «На левом бе-

регу»; 

ЦБС – централизованные библиотечные системы города Новосибирска (муниципальное казенное учреждение культуры города Новосибирска «Цен-

трализованная библиотечная система им. Д. С. Лихачева Калининского района», муниципальное   казенное   учреждение   культуры   города Новоси-

бирска «Централизованная библиотечная система им. А. С. Макаренко Кировского района», муниципальное казенное учреждение культуры города 

Новосибирска «Централизованная библиотечная система им. Л. Н. Толстого Октябрьского района», муниципальное казенное учреждение культуры 

города Новосибирска «Централизованная библиотечная система им. М. В. Ломоносова Советского района», муниципальное казенное учреждение 

культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная система Центрального округа по Железнодорожному, Заельцовскому и Централь-

ному районам города Новосибирска», муниципальное казенное учреждение культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная систе-



11 

 

ма им. П. П. Бажова Ленинского района», муниципальное казенное учреждение культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная 

система им. В. Г. Белинского Дзержинского района», муниципальное казенное учреждение культуры города Новосибирска «Централизованная биб-

лиотечная система им. Н. Г. Чернышевского Первомайского района»); 

ЦГБ – муниципальное казенное учреждение культуры города Новосибирска «Центральная городская библиотека им. К. Маркса»; 

ЦГДБ – муниципальное казенное учреждение культуры города Новосибирска «Центральная городская детская библиотека им. А. П. Гайдара». 

____________ 

 

 



 

Приложение 3 

к постановлению мэрии 

города Новосибирска  

от 14.03.2022 № 787 

 

 

6. Финансовое обеспечение Программы 

 

№ 

п/п 

Источник финансирования  Объем финансирования, тыс. рублей 

Период реализации Программы по годам Всего по  

Программе 2021 2022 2023 2024 2025 2026 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Федеральный бюджет, в том 

числе: 

140747,3 148897,0 1407,0 3286,5 – – 294337,8 

ДКСиМП 20007,3 64038,4 6395,1 – – – 92169,8 

ДСА 120740,0 81428,0 – – – – 202168,0 

2 Областной бюджет, в том 

числе: 

227593,7 266455,1 396,8 927,0 – – 495372,6 

ДКСиМП 106853,7 54799,0 396,8 927,0 – – 162976,5 

ДСА 120740,0 211656,1 – – – – 332396,1 

3 Бюджет города, в том числе: 2166824,1 2300208,5 2281180,3 2281180,3 2025093,8 2025093,8 13079580,8 

ДКСиМП 2159551,6 2292386,0 2281007,8 2281007,8 2024921,3 2024921,3 13063795,8 

ДСА 7272,5 7822,5 172,5 172,5 172,5 172,5 15785,0 

 Итого: 2535165,1 2715560,6 2282984,1 2285393,8 2025093,8 2025093,8 13869291,2 

____________ 


